3

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28.09.2022

№2
О внесении изменений в приложение к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 31.08.2017 № 211 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новогоренского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 31.08.2017 № 211 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новогоренского сельского поселения» (в редакции решений Совета Новогоренского сельского поселения от 18.12.2020 №136 , от 26.07.2021 №164, от 16.06.2022 № 206) следующие изменения:

1.1. в статье 2:

в первом предложении пункта 2 слова «формируется Советом поселения и» исключить;

пункт 4 дополнить предложением: «Комиссия считается сформированной в полном составе после определения ее персонального состава Советом поселения и Главой Колпашевского района.»;

пункт 9 статьи 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае выведения из состава комиссии члена комиссии, избранного председателем, заместителем председателя или секретарем, производится их переизбрание.
В случае временной невозможности исполнения обязанностей членом комиссии, избранным секретарем, комиссией из своего состава избирается лицо, которое будет временно исполнять обязанности секретаря комиссии, до исчезновения обстоятельств, послуживших основанием невозможности членом комиссии, избранным секретарем, исполнять свои обязанности.»;
Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. В случае введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) или при наличии обстоятельств, ограничивающих транспортную доступность к месту проведения заседания конкурсной комиссии (отсутствие паромного сообщения, ледовой переправы через реку Обь в Колпашевском районе), заседания комиссии могут проводиться дистанционно посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени (далее - дистанционный режим).
Предложение о проведении заседания комиссии в дистанционном режиме в письменном виде направляется членом конкурсной комиссии в адрес председателя Совета поселения. Решение о проведении первого заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме принимается председателем Совета поселения при наличии оснований, изложенных в абзаце первом настоящего пункта.

Конкурсная комиссия на своем заседании может принять решение о проведении следующего заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме при наличии оснований для проведения следующего заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме, изложенных в абзаце первом настоящего пункта.

В случае возникновения указанных оснований в период между заседаниями конкурсной комиссии решение о проведении следующего заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме может быть принято председателем конкурсной комиссии.

Член конкурсной комиссии, принимающий участие в заседании конкурсной комиссии в дистанционном режиме, считается присутствующим на заседании конкурсной комиссии.

Материалы по вопросам повестки дня направляются членам конкурсной комиссии не позднее, чем за один день до дня проведения заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме.

Председательствующий в начале заседания конкурсной комиссии информирует членов конкурсной комиссии о количестве присутствующих членов конкурсной комиссии непосредственно на месте ее проведения, а также членов конкурсной комиссии, принимающих участие в работе заседания конкурсной комиссии посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени, и о количестве отсутствующих членов конкурсной комиссии.

Если отсутствует техническая возможность установить соединение или если в ходе заседания конкурсной комиссии происходит ухудшение качества связи (соединения), препятствующее дальнейшему его проведению в связи с отсутствием кворума, председательствующий на заседании объявляет перерыв или переносит заседание. Данное решение отражается в протоколе заседания конкурсной комиссии.

Подсчет голосов членов конкурсной комиссии при проведении заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме осуществляется председательствующим на заседании конкурсной комиссии либо по его поручению иным членом конкурсной комиссии или техническим секретарем конкурсной комиссии.

При проведении заседания конкурсной комиссии в дистанционном режиме протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем конкурсной комиссии либо в случае его отсутствия иным членом конкурсной комиссии, исполняющим обязанности председателя конкурсной комиссии.».
1.2. в статье 3:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 21 года, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ограничений для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Если срок действия ограничений, указанных в пункте 1 настоящей статьи, истекает до дня проведения конкурса, гражданин вправе подавать документы для участия в конкурсе.»;
в пункте 11 слово «незамедлительно» заменить словами «в срок не позднее двух рабочих дней с даты представления документов»;
1.3. в статье 4:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В решении Совета поселения о проведении конкурса определяются: дата, время и место проведения конкурса, дата начала и окончания, место и время приема документов для участия в конкурсе, а также члены конкурсной комиссии, назначаемые Советом поселения.»;

подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«4) условия конкурса;»;

1.4. в статье 5:

первый абзац пункта 1 после слов «В случае если для участия в конкурсе» дополнить словами «заявления не поданы или»;

в пункте 4 слова «в пункте 2 статьи 3» заменить словами «в пункте 1 статьи 3»;
первый абзац пункта 8 после слов «менее двух кандидатов» дополнить словами «или никто из кандидатов не явился»;
второй абзац пункта 8 после слов «менее двух кандидатов» дополнить словами «или никто из кандидатов не явился».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского о сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Председатель Совета

Новогоренского

сельского поселения

 К.А. Караваева

Глава Новогоренского

сельского поселения

 И.А. Комарова